
Resolución Nro. IESS-UPPT-2020-0069-R 

Ambato, 04 de diciembre de 2020 

1/9 
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 

 

 

 

 

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 

 

 

EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD PROVINCIAL DE PLANIFICACIÓN DE TUNGURAHUA 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que “las Instituciones del Estado, 

sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una 

potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la 

ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y 

ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución.”; 

 
Que, el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone lo siguiente: “Las compras 

públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se 

priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y 

solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas.”;  

 
Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro 

Oficial Nº 395 del 4 de agosto del 2008 y reformada el 14 de octubre de 2013; determina los principios y 

normas que regulan los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución 

de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría; crea el Sistema Nacional de Contratación 

Pública, SNCP, de aplicación obligatoria por las entidades previstas en el Art. 1 de esta Ley; 

 
Que, el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el 

Registro Oficial Nº 588 del 15 de Mayo del 2009; tiene por objeto el desarrollo y aplicación de la Ley Orgánica 

del Sistema Nacional de Contratación Pública, en adelante la Ley, que crea el Sistema Nacional de Contratación 

Pública; 

 
Que, el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, indica que los “Principios.- 

Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella deriven, se observarán los principios de legalidad, 

trato justo, igualdad, calidad, vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y, 

participación nacional”; 

 
Que, el Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, dispone “Las Entidades 

Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades 

institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a 

la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del 

Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los 

quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. De existir 

reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en 

este inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de la 

presente Ley ()”; 

 
Que, el Art. 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

dispone “ Del Plan Anual de Contratación.- Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada 

entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que 

contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán durante ese año, en 

función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley. El 

Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución 

debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal  



Resolución Nro. IESS-UPPT-2020-0069-R 

Ambato, 04 de diciembre de 2020 

2/9 
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 

 

 

 

 

www.compraspublicas.gob.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que respondan a situaciones 

de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o reformulado. Los procesos de 

contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de 

Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad presupuestaria, a 

menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesario su modificación 

()”; 

 
Que, mediante Resolución Nº C.D. 593 de 24 de diciembre de 2019, el Consejo Directivo del IESS aprobó el 

Presupuesto Consolidado del IESS para el ejercicio financiero 2020, el Fondo Presupuestario Anual del IESS, el 

Presupuesto General de Operaciones del IESS, (); y las Disposiciones Generales para la aplicación del 

Presupuesto del IESS; 

 
Que, mediante Resolución Administrativa No. IESS-DG-AL-2020-027-RFDQ, de fecha 10 de enero de 2020, 

el Sr. Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, aprobó el Plan Anual de Contratación 

2020, el Director General del IESS, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano 

de Seguridad Social para el año 2020, cuyo monto asciende al valor de: USD 401.036.663,52 

(CUATROCIENTOS UN MILLONES TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES CON 

CINCUENTA Y DOS CENTAVOS DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) con la siguiente distribución 

()”; 

 
Que, mediante Resolución Administrativa No. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de noviembre de 2018, el 

Director General del IESS, mediante el Art. 2 resolvió: “() se delega la facultad de autorizar el gasto 

correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el Plan Operativo Anual, aprobado por la 

máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de los procedimientos de contratación a excepción 

de los procesos de emergencia, conforme el Plan Anual de Contratación aprobado por la máxima autoridad, 

dentro del ámbito de su competencia; (). Cuando el monto de la contratación supere la cuantía establecida 

para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará en el nivel jerárquicamente superior competente 

de acuerdo al monto establecido en el cuadro para autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a 

utilizarse ()”; 

 

Que, en el Art. 9 de la Resolución Administrativa No. IESS-DG-CT-2020-004-RFDQ, de 11 de agosto de 2020, 

el Director General del IESS, resolvió: “Delegar al Director Nacional de Servicios Corporativos la 

coordinación y aprobación de las reformas al Plan Anual de Compras – PAC, a nivel Central.” 

 
Que, en el Art. 10 de la Resolución Administrativa No. IESS-DG-CT-2020-004-RFDQ, de 11 de agosto de 

2020, el Director General del IESS, resolvió: “Delegar a nivel desconcentrado quien haga sus veces del 

Director Nacional de Planificación, mediante resoluciones motivadas y previa solicitud de las unidades 

requirentes, coordinará, aprobará las reformas al Plan Anual de Contratación e informará a la Dirección 

Nacional de Servicios Corporativos y a la Dirección Nacional de Planificación sobre lo actuado.”  

 
Que, mediante memorando Nro. IESS-CPSSCT-2020-5938-M, 30 de noviembre de 2020, la Ing. Lorena del 

Pilar Mayorga Gavilanes – COORDINADORA PROVINCIAL DEL SEGURO SOCIAL CAMPESINO 

TUNGURAHUA, SUBROGANTE, solicita reformar el PAC-2020 afectando al objeto de Contratación 

“Disminuir valores que fueron retirados por nivel central”); disminuyendo el Plan Anual de Contratación 

2020 por un valor de $ 355.176,19 (TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO SETENTA Y 

NUEVE CON 19/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin IVA; 

 
Que, mediante memorando Nro. IESS-CPSSCT-2020-5938-M, 30 de noviembre de 2020, la Ing. Lorena del 

Pilar Mayorga Gavilanes – COORDINADORA PROVINCIAL DEL SEGURO SOCIAL CAMPESINO 

TUNGURAHUA, SUBROGANTE, solicita reformar el PAC-2020 afectando al objeto de Contratación 

“Disminuir valores que fueron retirados por nivel central”); incrementando el Plan Anual de Contratación 

2020 por un valor de $ 79.018,62 (SETENTA Y NUEVE MIL DIECIOCHO CON 62/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin IVA; 

http://www.compraspublicas.gob.ec/


Resolución Nro. IESS-UPPT-2020-0069-R 

Ambato, 04 de diciembre de 2020 

3/9 
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 

 

 

 

 

Que, mediante memorando Nro. IESS-CPSSCT-2020-5938-M, el área requirente anexó el informe técnico; 

 
Que, el Informe Técnico Nro. 030-2020-PSSCT concluye: “Por lo expuesto, se solicita atender la reforma 

planteada.”; 

 
Que, el Informe Técnico Nro. 030-2020-PSSCT, el Ing. Edisson Ricardo Aguilar Mayorga, servidora de la 

Dirección Nacional de Planificación) indica que el informe técnico es consistente con los documentos 

habilitantes remitidos bajo la responsabilidad de la unidad requirente; en tal virtud, procede con la elaboración 

de la resolución respectiva; 

 
Que, mediante memorando Nro. IESS-SDNCP-2020-4030-M, 03 de diciembre de 2020, el Abg. Carlos Ernesto 

Guachamin Monar, SUBDIRECTOR NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS, informa que el requerimiento de 

publicación de la reforma Nro. IESS-UPPT20200067-R no puede ser atendido ya que tiene observaciones. 

 
Que, mediante memorando Nro. IESS-CPSSCT-2020-6107-M, 04 de diciembre de 2020 la Ing. Lorena del Pilar 

Mayorga Gavilanes – COORDINADORA PROVINCIAL DEL SEGURO SOCIAL CAMPESINO 

TUNGURAHUA, SUBROGANTE, solicita autorización al Director del Seguro Social Campesino para realizar la 

reforma al PAC mismo que en su recorrido esta autorizado. 

 
Que, mediante memorando Nro. IESS-CPSSCT-2020-6131-M, 04 de diciembre de 2020, la Ing. Lorena del 

Pilar Mayorga Gavilanes – COORDINADORA PROVINCIAL DEL SEGURO SOCIAL CAMPESINO 

TUNGURAHUA, SUBROGANTE, solicita reformar el PAC-2020 afectando al objeto de Contratación 

“Disminuir valores retirados por nivel central; disminuyendo el Plan Anual de Contratación 2020 por un valor 

de $ 274.496,98 (DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 

98/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)) sin IVA; 

 
Que, mediante memorando Nro. IESS-CPSSCT-2020-6131-M, 04 de diciembre de 2020, la Ing. Lorena del 

Pilar Mayorga Gavilanes – COORDINADORA PROVINCIAL DEL SEGURO SOCIAL CAMPESINO 

TUNGURAHUA, SUBROGANTE, solicita reformar el PAC-2020 afectando al objeto de Contratación 

“Disminuir valores retirados por nivel central; incrementando el Plan Anual de Contratación 2020 por un 

valor de $ 113.818,62 (CIENTO TRECE MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO CON 62/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)) sin IVA; 

 
Que, mediante memorando Nro. IESS-CPSSCT-2020-6131-M, el área requirente anexó el informe técnico; 

 
Que, el Informe Técnico Nro. 031-2020-DNPL concluye: “Por lo expuesto, se solicita atender la reforma 

planteada.”; 

 
Que, el Informe Técnico Nro. 031-2020-DNPL, la Ing. Edisson Ricardo Aguilar Mayorga, Responsable de la 

Unidad Provincial de Planificación de Tungurahua indica que el informe técnico es consistente con los 

documentos habilitantes remitidos bajo la responsabilidad de la unidad requirente; en tal virtud, procede con la 

elaboración de la resolución respectiva; 

 
En ejercicio de las atribuciones contenidas en la delegación expedida por el Director General del Instituto 

Ecuatoriano de Seguridad Social, mediante IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de noviembre de 2018; 

 
 

RESUELVE: 

 
Art.1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social 

correspondiente al ejercicio fiscal 2020 de conformidad con el siguiente detalle que forma parte del informe 

técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado bajo la exclusiva responsabilidad de la Ing. Lorena del Pilar 

Mayorga Gavilanes – COORDINADORA PROVINCIAL DEL SEGURO SOCIAL CAMPESINO 

TUNGURAHUA, SUBROGANTE, 



Resolución Nro. IESS-UPPT-2020-0069-R 

Ambato, 04 de diciembre de 2020 

4/9 
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 

 

 

 

 

 

DISMINUIR.- 
 

NOMBRE DE LA UNIDAD: COORDINACION PROVINCIAL DEL SEGURO SOCIAL CAMPESINO DE TUNGURAHUA           

MES Y AÑO DE REPORTE: DICIEMBRE - 2020           

FECHA: 04/12/2020           

                       

                       

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

 
No 

CÓDIGO 

DE 

PARTIDA 

NOMBRE 

DE 

PARTIDA 

 
DESCRIPCIÓN DE 

CONTRATACIÓN 

 
TIPO DE 

ADQUISICIÓN 

PROCEDIMIENTO 

DE 

CONTRATACIÓN 

 
CPC 

ACTUAL 

CUATRIMESTRE 

PROGRAMADO 

ACTUAL 

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 
ACTUAL 

 
CANTIDAD 

ACTUAL 

VALOR 

UNITARIO 

ACTUAL 

VALOR 

TOTAL 

ACTUAL 

CÓDIGO 

DE 

PARTIDA 

NOMBRE 

DE 

PARTIDA 

 
DESCRIPCIÓN DE 

CONTRATACIÓN 

 
TIPO DE 

ADQUISICIÓN 

PROCEDIMIENTO 

DE 

CONTRATACIÓN 

 
CPC 

REFORMADO 

CUATRIMESTRE 

PROGRAMADO 

REFORMADO 

UNIDAD DE 

MEDIDA 

REFORMADA 

 
CANTIDAD 

REFORMADA 

VALOR 

UNITARIO 

REFORMADO 

VALOR 

TOTAL PAC 

REFORMADO 

 
 

 

(Número 

secuencial) 

(Insertar 

código de 

partida del 

clasificador 

del 

Ministerio 

de 

Finanzas- 

clasificador 
INFOR LN) 

 
 

 
(Colocar la 

denominacón 

de la partida) 

 

 
(Colocar Eel nombre del 

objeto de contratación, 

no puede ser igual al de 

la partida 

presupuestaria) 

 

 
(Colocar según 

corresponda 

bien, servicio, 

obra o 

consultoría) 

 
 

(Colocar el tipo de 

procedimiento de 

contratación según 

corresponda para el 

objeto de 

contratación) 

(Colocar 

código único 

según 

clasificador 

central de 

productos del 

portal de 

Compras 

Públicas) 

 

 
(Colocar según el 

cuatrimeste en el 

que se programó la 

contratación) (C1, 

C2 o C3) 

 
 

(Colocar 

unidad en 

la que 

este item 

es 

medido) 

 

 
(Colocar 

valor que se 

encuentra en 

el PAC 

Codificado) 

 

 
(Colocar el 

valor de 

adquisición o 

contratación de 

una unidad ) 

 
(Colocar 

resultado 

de 

multiplicar 

cantidad 

actual por 

valor 

unitario) 

(Insertar 

código de 

partida del 

clasificador 

del 

Ministerio 

de 

Finanzas- 

clasificador 
INFOR LN) 

 
 

 
(Colocar la 

denominacón 

de la partida) 

 

 
(Colocar Eel nombre del 

objeto de contratación, 

no puede ser igual al de 

la partida 

presupuestaria) 

 

 
(Colocar según 

corresponda 

bien, servicio, 

obra o 

consultoría) 

 
 

(Colocar el tipo de 

procedimiento de 

contratación según 

corresponda para el 

objeto de 

contratación) 

 
 

 
(Colocar 

número de CPC 

reformado) 

 

 
(Colocar según el 

cuatrimeste en el 

que se efectuará la 

contratación) (C1, 

C2 o C3) 

 
 

(Colocar 

unidad en la 

que este item es 

medido) 

 

 
(Colocar la 

cantidad que se 

requiere conste 

en el PAC en 

adelante ) 

 

 
(Colocar el 

valor de 

adquisición o 

contratación de 

una unidad ) 

 
 

(Colocar 

resultado de 

multiplicar 

cantidad actual 

por valor 

unitario) 

 
1 

 
52530206 

52530206 - 

Servicio de 

Vigilancia 

PAC - 

CONTRATACION 

SERVICIO DE 
VIGILANCIA 

 
SERVICIO 

 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
852500012 

 
C2 

 
Unidad 

 
1 

 
300,00 

 
300,00 

 
52530206 

52530206 - 

Servicio de 

Vigilancia 

PAC - 

CONTRATACION 

SERVICIO DE 
VIGILANCIA 

 
SERVICIO 

 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
852500012 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
2 

 
52530314 

52530314 - 

Repuestos y 

Accesorios de 

Vehículos 

 

PAC - Repuestos y 

Accesorios de Vehículos 

 
BIEN 

 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
491130015 

 
C1, C2 

 
Unidad 

 
1 

 
2.207,70 

 
2.207,70 

 
52530314 

52530314 - 

Repuestos y 

Accesorios de 

Vehículos 

 

PAC - Repuestos y 

Accesorios de Vehículos 

 
BIEN 

 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
491130015 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
0,00 

 
0,00 

3 52570101 
52570101 - 
Seguros PAC - Seguros SERVICIO INFIMA CUANTIA 713390227 C1, C2, C3 Unidad 1 2.000,00 2.000,00 52570101 

52570101 - 
Seguros PAC - Seguros SERVICIO INFIMA CUANTIA 713390227 C3 Unidad 0 0,00 0,00 

 
4 

 
52840103 

52840103 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - 

ARCHIVADORES 

VERTICALES DE 4 
GAVETAS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
429940021 

 
C1, C2, C3 

 
Unidad 

 
16 

 
160,00 

 
2.560,00 

 
52840103 

52840103 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - 

ARCHIVADORES 

VERTICALES DE 4 
GAVETAS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
429940021 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
5 

 
52840103 

52840103 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - ARMARIO CON 

CAJONES Y 
ESTANTES 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
429940021 

 
C2 

 
Unidad 

 
7 

 
290,00 

 
2.030,00 

 
52840103 

52840103 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - ARMARIO CON 

CAJONES Y 
ESTANTES 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
429940021 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
6 

 
52530318 

52530318 - 

Muebles y 

Enseres 

 
PAC - BALANZA 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
481500213 

 
C2 

 
Unidad 

 
22 

 
10,00 

 
220,00 

 
52530318 

52530318 - 

Muebles y 

Enseres 

 
PAC - BALANZA 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
481500213 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
7 

 
52530318 

52530318 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - BOTIQUIN 

PRIMEROS AUXILIOS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3812100115 

 
C2 

 
Unidad 

 
4 

 
42,50 

 
170,00 

 
52530318 

52530318 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - BOTIQUIN 

PRIMEROS AUXILIOS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3812100115 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
8 

 
52530318 

52530318 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - CAFETERA 

ELECTRICA 24 

TAZAS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3812100115 

 
C2 

 
Unidad 

 
1 

 
45,00 

 
45,00 

 
52530318 

52530318 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - CAFETERA 

ELECTRICA 24 

TAZAS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3812100115 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
9 

 
52840103 

52840103 - 

Muebles y 

Enseres 

 
PAC - ESCRITORIO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
381210017 

 
C2 

 
Unidad 

 
3 

 
170,00 

 
510,00 

 
52840103 

52840103 - 

Muebles y 

Enseres 

 
PAC - ESCRITORIO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
381210017 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 

10 

 

52840103 

52840103 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - ESTACION DE 

TRABAJO 

 

BIEN 

 

Catálogo Electrónico 

 

381220023 

 

C1, C2, C3 

 

Unidad 

 

6 

 

250,00 

 

1.500,00 

 

52840103 

52840103 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - ESTACION DE 

TRABAJO 

 

BIEN 

 

Catálogo Electrónico 

 

381220023 

 

C3 

 

Unidad 

 

0 

 

0,00 

 

0,00 

 

11 

 

52840103 

52840103 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - ESTANTERIA 

METALICA 

 

BIEN 

 

Catálogo Electrónico 

 

421900022 

 

C2 

 

Unidad 

 

24 

 

135,00 

 

3.240,00 

 

52840103 

52840103 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - ESTANTERIA 

METALICA 

 

BIEN 

 

Catálogo Electrónico 

 

421900022 

 

C3 

 

Unidad 

 

0 

 

0,00 

 

0,00 

 

12 

 

52530318 

52530318 - 

Muebles y 

Enseres 

 

PAC - EXTINTOR 

 

BIEN 

 

Catálogo Electrónico 

 

3812100115 

 

C2 

 

Unidad 

 

3 

 

40,00 

 

120,00 

 

52530318 

52530318 - 

Muebles y 

Enseres 

 

PAC - EXTINTOR 

 

BIEN 

 

Catálogo Electrónico 

 

3812100115 

 

C3 

 

Unidad 

 

0 

 

0,00 

 

0,00 

 

13 

 

52840103 

52840103 - 

Muebles y 

Enseres 

 

PAC - EXTINTOR 

 

BIEN 

 

Catálogo Electrónico 

 

3812100115 

 

C2 

 

Unidad 

 

1 

 

120,00 

 

120,00 

 

52840103 

52840103 - 

Muebles y 

Enseres 

 

PAC - EXTINTOR 

 

BIEN 

 

Catálogo Electrónico 

 

3812100115 

 

C3 

 

Unidad 

 

0 

 

0,00 

 

0,00 

 

14 

 

52840103 

52840103 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - MESA PARA 

IMPRESORA 

 

BIEN 

 

Catálogo Electrónico 

 

3812100115 

 

C2 

 

Unidad 

 

1 

 

1.600,00 

 

1.600,00 

 

52840103 

52840103 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - MESA PARA 

IMPRESORA 

 

BIEN 

 

Catálogo Electrónico 

 

3812100115 

 

C3 

 

Unidad 

 

0 

 

0,00 

 

0,00 

 
15 

 
52530318 

52530318 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - MESAS 

PLASTICAS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3812100115 

 
C2 

 
Unidad 

 
4 

 
50,00 

 
200,00 

 
52530318 

52530318 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - MESAS 

PLASTICAS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3812100115 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
16 

 
52840103 

52840103 - 

Muebles y 

Enseres 

 
PAC - MICROONDAS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3812100115 

 
C2 

 
Unidad 

 
13 

 
165,00 

 
2.145,00 

 
52840103 

52840103 - 

Muebles y 

Enseres 

 
PAC - MICROONDAS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3812100115 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
17 

 
52840103 

52840103 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - NEVERA MINI 

BAR 4 PIES 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3812100115 

 
C2 

 
Unidad 

 
2 

 
530,00 

 
1.060,00 

 
52840103 

52840103 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - NEVERA MINI 

BAR 4 PIES 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3812100115 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
18 

 
52840103 

52840103 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - SILLA DOBLE 

PARA RECEPCION 

TANDEM 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3812100115 

 
C2 

 
Unidad 

 
12 

 
230,00 

 
2.760,00 

 
52840103 

52840103 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - SILLA DOBLE 

PARA RECEPCION 

TANDEM 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3812100115 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
19 

 
52530318 

52530318 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - SILLA 

EJECUTIVA SIN 
APOYA BRAZOS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3812100115 

 
C2 

 
Unidad 

 
16 

 
20,00 

 
320,00 

 
52530318 

52530318 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - SILLA 

EJECUTIVA SIN 
APOYA BRAZOS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3812100115 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
20 

 
52530318 

52530318 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - SILLA PARA 

VISITAS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3812100115 

 
C2 

 
Unidad 

 
17 

 
70,00 

 
1.190,00 

 
52530318 

52530318 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - SILLA PARA 

VISITAS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3812100115 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
22 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - CLORO 

LIQUIDO AL 10POR 

CIENTO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
342301211 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
5,07 

 
5,07 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - CLORO 

LIQUIDO AL 10POR 

CIENTO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
342301211 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
23 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - CLORO 

LIQUIDO AL 5POR 

CIENTO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
342301215 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
43,96 

 
43,96 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - CLORO 

LIQUIDO AL 5POR 

CIENTO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
342301215 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
 

24 

 
 

52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - 

DESINFECTANTE EN 

PASTILLAS PARA 

TANQUE DE 
INODORO 

 
 

BIEN 

 
 

Catálogo Electrónico 

 
 

346200927 

 
 

C1 

 
 

Unidad 

 
 

508 

 
 

1,38 

 
 

701,04 

 
 

52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - 

DESINFECTANTE EN 

PASTILLAS PARA 

TANQUE DE 
INODORO 

 
 

BIEN 

 
 

Catálogo Electrónico 

 
 

346200927 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

0 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

25 

 
 

52530309 

 
52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - DETERGENTE 

EN POLVO CON 

ACCION 

CONCENTRADA 

FACIL DISOLUCION 

VARIAS 
FRAGANCIAS 

 
 

BIEN 

 
 

Catálogo Electrónico 

 
 

353210113 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

1 

 
 

804,82 

 
 

804,82 

 
 

52530309 

 
52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - DETERGENTE 

EN POLVO CON 

ACCION 

CONCENTRADA 

FACIL DISOLUCION 

VARIAS 
FRAGANCIAS 

 
 

BIEN 

 
 

Catálogo Electrónico 

 
 

353210113 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

0 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
26 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - DISPENSADOR 

DE JABON LIQUIDO 

1000 ML 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
612760011 

 
C1 

 
Unidad 

 
65 

 
22,60 

 
1.469,00 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - DISPENSADOR 

DE JABON LIQUIDO 

1000 ML 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
612760011 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
27 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - DISPENSADOR 

DE PAPEL HIGIENICO 

PARA ROLLOS 
JUMBO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3694000121 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
37,80 

 
37,80 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - DISPENSADOR 

DE PAPEL HIGIENICO 

PARA ROLLOS 
JUMBO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3694000121 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
28 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - FIBRA VERDE 

PARA LAVAR 

VAJILLA 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
612760011 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
133,95 

 
133,95 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - FIBRA VERDE 

PARA LAVAR 

VAJILLA 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
612760011 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
29 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

 
PAC - FRANELA 

ROJA 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
612760011 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
19,91 

 
19,91 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

 
PAC - FRANELA 

ROJA 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
612760011 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
30 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - FUNDA DE 

BASURA INDUTRIAL 

36X46 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
612760011 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
16.637,85 

 
16.637,85 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - FUNDA DE 

BASURA INDUTRIAL 

36X46 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
612760011 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
31 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - GEL ALCOHOL 

BACTERIAL PARA 

MANOS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
612760011 

 
C1 

 
Unidad 

 
1 

 
1.348,79 

 
1.348,79 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - GEL ALCOHOL 

BACTERIAL PARA 

MANOS 

 
BIEN 

 
INFIMA CUANTIA 

 
3529010425 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
7.000,00 

 
7.000,00 

 
32 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

 
PAC - INSECTICIDA 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
612760011 

 
C3 

 
Unidad 

 
9 

 
2,86 

 
25,74 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

 
PAC - INSECTICIDA 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
612760011 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
33 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - JABON 

LIQUIDO 

ANTIBACTERIAL 
PARA DISPENSADOR 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
353210011 

 
C1 

 
Unidad 

 
259 

 
2,50 

 
647,50 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - JABON 

LIQUIDO 

ANTIBACTERIAL 
PARA DISPENSADOR 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
353210011 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
34 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

 

PAC - LAVA VAJILLA 

500 GRS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
353210014 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
21,89 

 
21,89 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

 

PAC - LAVA VAJILLA 

500 GRS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
353210014 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 

 

 
35 

 

 

 
52530309 

 
 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - LIMPIADOR 

LIQUIDO 

CONCENTRADO DE 

VIDRIOS Y 

CRISTALES CON 

LIGERA FRAGANCIA, 

COMPUESTOS 
BIODEGRADABLES. 

 

 

 
BIEN 

 

 

 
Catálogo Electrónico 

 

 

 
612760011 

 

 

 
C3 

 

 

 
Unidad 

 

 

 
1 

 

 

 
198,79 

 

 

 
198,79 

 

 

 
52530309 

 
 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - LIMPIADOR 

LIQUIDO 

CONCENTRADO DE 

VIDRIOS Y 

CRISTALES CON 

LIGERA FRAGANCIA, 

COMPUESTOS 
BIODEGRADABLES. 

 

 

 
BIEN 

 

 

 
Catálogo Electrónico 

 

 

 
612760011 

 

 

 
C3 

 

 

 
Unidad 

 

 

 
0 

 

 

 
0,00 

 

 

 
0,00 

 
36 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - PAPEL 

HIGIENICO JUMBO 

DOBLE HOJA 250 M. 
PARA DISPENSADOR 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321930012 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
57,98 

 
57,98 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - PAPEL 

HIGIENICO JUMBO 

DOBLE HOJA 250 M. 
PARA DISPENSADOR 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321930012 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
37 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - RECOGEDOR 

DE BASURA CON 

MANGO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
369400016 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
6,41 

 
6,41 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - RECOGEDOR 

DE BASURA CON 

MANGO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
369400016 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
38 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - SERVILLETAS 

BLANCAS 24X24 X 

100 U. 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321310011 

 
C3 

 
Unidad 

 
65 

 
1,00 

 
65,00 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - SERVILLETAS 

BLANCAS 24X24 X 

100 U. 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321310011 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
39 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

 

PAC - TACHOS DE 

BASURA 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
612760011 

 
C1 

 
Unidad 

 
117 

 
2,90 

 
339,30 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

 

PAC - TACHOS DE 

BASURA 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
612760011 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
40 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - TACHOS 

HERCULES 

REDONDO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
381210012 

 
C1 

 
Unidad 

 
2 

 
48,00 

 
96,00 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC - TACHOS 

HERCULES 

REDONDO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
381210012 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
41 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

 
PAC - TRAPEADOR 

INDUSTRIAL 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
612760011 

 
C1 

 
Unidad 

 
58 

 
15,00 

 
870,00 

 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

 
PAC - TRAPEADOR 

INDUSTRIAL 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
612760011 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 



Resolución Nro. IESS-UPPT-2020-0069-R 

Ambato, 04 de diciembre de 2020 

5/9 
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 

 

 

 

 
 
41 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - AGUZADOR 

ELECTRICO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
429215114 

 
C1 

 
Unidad 

 
19 

 
15,00 

 
285,00 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - AGUZADOR 

ELECTRICO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
429215114 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
43 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - ANILLOS 

ADHESIVOS 

REFUERZOS DE 
HOJAS 500 U. 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3212920124 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
3,77 

 
3,77 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - ANILLOS 

ADHESIVOS 

REFUERZOS DE 
HOJAS 500 U. 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3212920124 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
44 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - APOYAMANOS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3699000122 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
3,75 

 
3,75 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - APOYAMANOS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3699000122 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
45 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - APRIETA 

PAPELES TIPO PINZA 

32MM 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3699000154 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
0,46 

 
0,46 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - APRIETA 

PAPELES TIPO PINZA 

32MM 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3699000154 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
46 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - APRIETA 

PAPELES TIPO PINZA 

41 MM 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
5,05 

 
5,05 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - APRIETA 

PAPELES TIPO PINZA 

41 MM 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
47 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 

PAC - ARCHIVADOR 

OFICIO 8 CM LOMO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3212920135 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
0,25 

 
0,25 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 

PAC - ARCHIVADOR 

OFICIO 8 CM LOMO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3212920135 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
48 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 

PAC - BATERIA 

ALCALINA N 9 V. 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C1 

 
Unidad 

 
132 

 
9,00 

 
1.188,00 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 

PAC - BATERIA 

ALCALINA N 9 V. 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
49 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - BORRADOR 

PARA LAPIZ 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
326000914 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
3,72 

 
3,72 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - BORRADOR 

PARA LAPIZ 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
326000914 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
50 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - CARGADOR DE 

PILAS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C1 

 
Unidad 

 
7 

 
20,00 

 
140,00 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - CARGADOR DE 

PILAS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
51 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 

PAC - CARTULINAS 

A4 VARIOS COLORES 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321290911 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
0,07 

 
0,07 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 

PAC - CARTULINAS 

A4 VARIOS COLORES 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321290911 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
52 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - CERA PARA 

DEDOS POR CREMA 

PARA BILLETES 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
353320111 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
15,25 

 
15,25 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - CERA PARA 

DEDOS POR CREMA 

PARA BILLETES 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
353320111 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
53 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - CINTA DE 

EMBALAJE 

TRANSPARENTE 48 
MM X 80 YDS. 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3692000129 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
1,56 

 
1,56 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - CINTA DE 

EMBALAJE 

TRANSPARENTE 48 
MM X 80 YDS. 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3692000129 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
54 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - CLIP 

STANDARD 32 MM. 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
429950013 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
3,77 

 
3,77 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - CLIP 

STANDARD 32 MM. 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
429950013 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
55 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - CUADERNO 

ESPIRAL 

UNIVERSITARIO 
CUADROS 100 HOJAS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
326000112 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
16,62 

 
16,62 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - CUADERNO 

ESPIRAL 

UNIVERSITARIO 
CUADROS 100 HOJAS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
326000112 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
56 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - CUCHILLAS 

PARA ESTILETE 

(REPUESTO) 
GRANDE 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
2,18 

 
2,18 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - CUCHILLAS 

PARA ESTILETE 

(REPUESTO) 
GRANDE 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
 

57 

 
 

52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - DISPENSADOR 

CINTA ADHESIVA 

GRANDE 18 MM X 50 

M. 3 POR4 PULGADA 
X 72 YDS. 

 
 

BIEN 

 
 

Catálogo Electrónico 

 
 

321292018 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

1 

 
 

6,75 

 
 

6,75 

 
 

52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - DISPENSADOR 

CINTA ADHESIVA 

GRANDE 18 MM X 50 

M. 3 POR4 PULGADA 
X 72 YDS. 

 
 

BIEN 

 
 

Catálogo Electrónico 

 
 

321292018 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

0 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
58 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - DISPENSADOR 

CINTA DE EMBALAJE 

2 PULGADAS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3260009611 

 
C1 

 
Unidad 

 
1 

 
10,00 

 
10,00 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - DISPENSADOR 

CINTA DE EMBALAJE 

2 PULGADAS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3260009611 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
59 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 

PAC - ESTILETE 

GRANDE 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3699000177 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
11,34 

 
11,34 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 

PAC - ESTILETE 

GRANDE 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3699000177 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
60 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - FECHADOR 

ACTUALIZADO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
1,66 

 
1,66 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - FECHADOR 

ACTUALIZADO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
61 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - GOMA EN 

BARRA 40 GR 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3699000143 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
1,20 

 
1,20 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - GOMA EN 

BARRA 40 GR 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3699000143 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
62 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 

PAC - GRAPADORA 

INDUSTRIAL 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3699000112 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
0,94 

 
0,94 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 

PAC - GRAPADORA 

INDUSTRIAL 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3699000112 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
 

63 

 
 

52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - GRAPAS 

GRANDES 

GRAPADORA 

INDUSTRIAL 
23/10MM 

 
 

BIEN 

 
 

Catálogo Electrónico 

 
 

321530116 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

1 

 
 

3,36 

 
 

3,36 

 
 

52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - GRAPAS 

GRANDES 

GRAPADORA 

INDUSTRIAL 
23/10MM 

 
 

BIEN 

 
 

Catálogo Electrónico 

 
 

321530116 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

0 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
64 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - LAPIZ 

BICOLOR 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3260009420 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
4,48 

 
4,48 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - LAPIZ 

BICOLOR 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3260009420 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
65 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - TUBO DE 

MINAS 0.5 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
389110719 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
1,95 

 
1,95 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - TUBO DE 

MINAS 0.5 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
389110719 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
66 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 

PAC - NUMERADOR 7 

DIGITOS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C1 

 
Unidad 

 
7 

 
39,50 

 
276,50 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 

PAC - NUMERADOR 7 

DIGITOS 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
67 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - PILAS AAA 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3699000144 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
0,91 

 
0,91 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - PILAS AAA 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3699000144 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
68 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - PLASTICO 

PARA EMBALAR 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C1 

 
Unidad 

 
14 

 
6,00 

 
84,00 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - PLASTICO 

PARA EMBALAR 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
69 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - PORTAMINAS 

0.5 MM 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
19,70 

 
19,70 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - PORTAMINAS 

0.5 MM 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
70 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 

PAC - REGLA 

METALICA 30 CM. 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
36990001138 

 
C1 

 
Unidad 

 
97 

 
0,35 

 
33,95 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 

PAC - REGLA 

METALICA 30 CM. 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
36990001138 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
71 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - RESALTADOR 

VARIOS COLORES 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
36990001139 

 
C1 

 
Unidad 

 
433 

 
0,30 

 
129,90 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - RESALTADOR 

VARIOS COLORES 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
36990001139 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
72 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - SEÑALADORES 

TIPO BANDERITA 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3212920165 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
2,14 

 
2,14 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - SEÑALADORES 

TIPO BANDERITA 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3212920165 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
73 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - SEPARADORES 

PLASTICOS A4 

FUNDA 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321491113 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
0,15 

 
0,15 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - SEPARADORES 

PLASTICOS A4 

FUNDA 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321491113 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
74 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - SOBRE 

BLANCO TAMAÑO 

OFICIO X 50 U. 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
8,03 

 
8,03 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - SOBRE 

BLANCO TAMAÑO 

OFICIO X 50 U. 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
75 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - SOBRE 

MANILA F2 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3212920148 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
0,80 

 
0,80 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - SOBRE 

MANILA F2 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3212920148 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
76 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - SOBRE 

MANILA F4 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
3,80 

 
3,80 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - SOBRE 

MANILA F4 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
77 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - SOBRE 

MANILA F5 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3212920151 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
14,55 

 
14,55 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - SOBRE 

MANILA F5 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
3212920151 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
78 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 

PAC - TIJERA 

GRANDE 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
4423209112 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
15,17 

 
15,17 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 

PAC - TIJERA 

GRANDE 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
4423209112 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
79 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - TINTA 

CORRECTORA TIPO 

ESFERO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
326000934 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
20,40 

 
20,40 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - TINTA 

CORRECTORA TIPO 

ESFERO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
326000934 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
80 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - TONER 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
38912013307 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
24.360,26 

 
24.360,26 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - TONER 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
38912013307 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
 

81 

 
 

52530222 

52530222 - 

Arriendo de 

Edificios 

Locales y 

Residencias 

PAC - 

ARRENDAMIENTO 

DE LOCALES PARA 

BODEGAS 

 
 

SERVICIO 

 
REGIMEN 

ESPECIAL 

 
 

721110012 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

1 

 
 

41.470,74 

 
 

41.470,74 

 
 

52530222 

52530222 - 

Arriendo de 

Edificios 

Locales y 

Residencias 

PAC - 

ARRENDAMIENTO 

DE LOCALES PARA 

BODEGAS 

 
 

SERVICIO 

 
REGIMEN 

ESPECIAL 

 
 

721110012 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

0 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 

82 

 

52530310 

52530310 - 

Combustibles 

y Lubricantes 

PAC - LUBRICANTES 

VEHICULOS 

 

BIEN 

 

Catálogo Electrónico 

 

333800211 

 

C1, C2 

 

Unidad 

 

2 

 

419,30 

 

838,60 

 

52530310 

52530310 - 

Combustibles 

y Lubricantes 

PAC - LUBRICANTES 

VEHICULOS 

 

BIEN 

 

Catálogo Electrónico 

 

333800211 

 

C3 

 

Unidad 

 

0 

 

0,00 

 

0,00 

 

 
83 

 

 
52840105 

52840105 - 

Equipos de 

Computación, 

Sistemas y 

Paquetes 

Informáticos 

PAC - SCANNER DE 

DIGITALIZACION 

DUPLEX, 

ALIMENTADOR 

AUTOMATICO DE 
ALTA VELOCIDAD 

 

 
BIEN 

 

 
Catálogo Electrónico 

 

 
811300013 

 

 
C2 

 

 
Unidad 

 

 
1 

 

 
1.200,00 

 

 
1.200,00 

 

 
52840105 

52840105 - 

Equipos de 

Computación, 

Sistemas y 

Paquetes 

Informáticos 

PAC - SCANNER DE 

DIGITALIZACION 

DUPLEX, 

ALIMENTADOR 

AUTOMATICO DE 
ALTA VELOCIDAD 

 

 
BIEN 

 

 
Catálogo Electrónico 

 

 
811300013 

 

 
C3 

 

 
Unidad 

 

 
0 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
84 

 

 
52840105 

52840105 - 

Equipos de 

Computación, 

Sistemas y 

Paquetes 

Informáticos 

 
 

PAC - SERVIDOR DE 

RED 

 

 
BIEN 

 

 
Catálogo Electrónico 

 

 
811300013 

 

 
C2 

 

 
Unidad 

 

 
1 

 

 
800,00 

 

 
800,00 

 

 
52840105 

52840105 - 

Equipos de 

Computación, 

Sistemas y 

Paquetes 

Informáticos 

 
 

PAC - SERVIDOR DE 

RED 

 

 
BIEN 

 

 
Catálogo Electrónico 

 

 
811300013 

 

 
C3 

 

 
Unidad 

 

 
0 

 

 
0,00 

 

 
0,00 



Resolución Nro. IESS-UPPT-2020-0069-R 

Ambato, 04 de diciembre de 2020 

6/9 
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 

 

 

 

 
 

 
85 

 

 
52840105 

52840105 - 

Equipos de 

Computación, 

Sistemas y 

Paquetes 

Informáticos 

 

 
PAC - SWITCHES 

 

 
BIEN 

 

 
Catálogo Electrónico 

 

 
811300013 

 

 
C2 

 

 
Unidad 

 

 
2 

 

 
4.754,00 

 

 
9.508,00 

 

 
52840105 

52840105 - 

Equipos de 

Computación, 

Sistemas y 

Paquetes 

Informáticos 

 

 
PAC - SWITCHES 

 

 
BIEN 

 

 
Catálogo Electrónico 

 

 
811300013 

 

 
C3 

 

 
Unidad 

 

 
0 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 
86 

 
52840104 

52840104 - 

Equipos de 

Oficina 

PAC - GUILLOTINA 

GRANDE 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
449131014 

 
C2 

 
Unidad 

 
2 

 
350,00 

 
700,00 

 
52840104 

52840104 - 

Equipos de 

Oficina 

PAC - GUILLOTINA 

GRANDE 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
449131014 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
87 

 
52530311 

 
52530311 - 

Herramientas 

PAC - ALICATE 

AISLADOR DE 8 

PULGADAS O 
200MM/1000V 

 
BIEN 

 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C1 

 
Unidad 

 
1 

 
8,40 

 
8,40 

 
52530311 

 
52530311 - 

Herramientas 

PAC - ALICATE 

AISLADOR DE 8 

PULGADAS O 
200MM/1000V 

 
BIEN 

 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
88 

 
52530311 

 

52530311 - 

Herramientas 

PAC - ALICATE PARA 

TRABAJO PESADO 

DE ALTA PALANCA 8 
PULGADAS 

 
BIEN 

 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C1 

 
Unidad 

 
1 

 
8,60 

 
8,60 

 
52530311 

 

52530311 - 

Herramientas 

PAC - ALICATE PARA 

TRABAJO PESADO 

DE ALTA PALANCA 8 
PULGADAS 

 
BIEN 

 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
89 

 
52530311 

52530311 - 

Herramientas 

PAC - CAJA DE 

HERRAMIENTAS DE 
16 PULGADAS 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C1 

 
Unidad 

 
1 

 
22,00 

 
22,00 

 
52530311 

52530311 - 

Herramientas 

PAC - CAJA DE 

HERRAMIENTAS DE 
16 PULGADAS 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
90 

 
52530311 

52530311 - 

Herramientas 

PAC - COCHE 

TRANSPORTADOR 

DE LIMPIEZA 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C1 

 
Unidad 

 
1 

 
120,00 

 
120,00 

 
52530311 

52530311 - 

Herramientas 

PAC - COCHE 

TRANSPORTADOR 

DE LIMPIEZA 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
91 

 
52530311 

 
52530311 - 

Herramientas 

PAC - 

DESTORNILLADOR 

ESTRELLA GOLPE 1 
POR 4 PULGADAS 

 
BIEN 

 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C1 

 
Unidad 

 
1 

 
1,91 

 
1,91 

 
52530311 

 
52530311 - 

Herramientas 

PAC - 

DESTORNILLADOR 

ESTRELLA GOLPE 1 
POR 4 PULGADAS 

 
BIEN 

 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
92 

 
52530311 

 
52530311 - 

Herramientas 

PAC - 

DESTORNILLADOR 

ESTRELLA GOLPE 5 
POR 16 PULGADAS 

 
BIEN 

 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C1 

 
Unidad 

 
1 

 
1,91 

 
1,91 

 
52530311 

 
52530311 - 

Herramientas 

PAC - 

DESTORNILLADOR 

ESTRELLA GOLPE 5 
POR 16 PULGADAS 

 
BIEN 

 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
93 

 
52530311 

 

52530311 - 

Herramientas 

PAC - 

DESTORNILLADOR 

PLANO GOLPE 1 POR 
4 PULGADAS 

 
BIEN 

 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C1 

 
Unidad 

 
1 

 
1,91 

 
1,91 

 
52530311 

 

52530311 - 

Herramientas 

PAC - 

DESTORNILLADOR 

PLANO GOLPE 1 POR 
4 PULGADAS 

 
BIEN 

 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
94 

 
52530311 

 

52530311 - 

Herramientas 

PAC - 

DESTORNILLADOR 

PLANO GOLPE 5 POR 
16 PULGADAS 

 
BIEN 

 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C1 

 
Unidad 

 
1 

 
1,91 

 
1,91 

 
52530311 

 

52530311 - 

Herramientas 

PAC - 

DESTORNILLADOR 

PLANO GOLPE 5 POR 
16 PULGADAS 

 
BIEN 

 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
95 

 
52530311 

 
52530311 - 

Herramientas 

PAC - ESCALERA 

PATA DE GALLO DE 

DOBLE PELDAÑO DE 
ALUMINIO DE 2.1 M 

 
BIEN 

 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C1 

 
Unidad 

 
1 

 
35,00 

 
35,00 

 
52530311 

 
52530311 - 

Herramientas 

PAC - ESCALERA 

PATA DE GALLO DE 

DOBLE PELDAÑO DE 
ALUMINIO DE 2.1 M 

 
BIEN 

 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

96 52530311 
52530311 - 
Herramientas PAC - FLEXOMETRO BIEN 

Subasta Inversa 
Electrónica 482120033 C1 Unidad 1 4,86 4,86 52530311 

52530311 - 
Herramientas PAC - FLEXOMETRO BIEN 

Subasta Inversa 
Electrónica 482120033 C3 Unidad 0 0,00 0,00 

 
97 

 
52530311 

 
52530311 - 

Herramientas 

PAC - JUEGO DE 7 

LLAVES 

HEXAGONALES 
PLEGABLES 

 
BIEN 

 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C1 

 
Unidad 

 
1 

 
7,00 

 
7,00 

 
52530311 

 
52530311 - 

Herramientas 

PAC - JUEGO DE 7 

LLAVES 

HEXAGONALES 
PLEGABLES 

 
BIEN 

 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
98 

 
52530311 

 

52530311 - 

Herramientas 

PAC - LLAVE 

AJUSTABLE 

INGLESA DE 8 
PULGADAS 

 
BIEN 

 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C1 

 
Unidad 

 
1 

 
6,10 

 
6,10 

 
52530311 

 

52530311 - 

Herramientas 

PAC - LLAVE 

AJUSTABLE 

INGLESA DE 8 
PULGADAS 

 
BIEN 

 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
429213311 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

99 52530311 
52530311 - 
Herramientas 

PAC - MARTILLO DE 
20 ONZAS BIEN 

Subasta Inversa 
Electrónica 429213311 C1 Unidad 1 5,43 5,43 52530311 

52530311 - 
Herramientas 

PAC - MARTILLO DE 
20 ONZAS BIEN 

Subasta Inversa 
Electrónica 429213311 C3 Unidad 0 0,00 0,00 

 

100 

 

52530311 
52530311 - 

Herramientas 

PAC - PLAYO DE 

PRESION RECTO DE 7 
PULGADAS 

 

BIEN 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 

429213311 

 

C1 

 

Unidad 

 

1 

 

4,90 

 

4,90 

 

52530311 
52530311 - 

Herramientas 

PAC - PLAYO DE 

PRESION RECTO DE 7 
PULGADAS 

 

BIEN 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 

429213311 

 

C3 

 

Unidad 

 

0 

 

0,00 

 

0,00 

101 52530311 
52530311 - 
Herramientas 

PAC - TALADRO DE 
MANO DE 860W BIEN 

Subasta Inversa 
Electrónica 4292130103 C1 Unidad 40 53,00 2.120,00 52530311 

52530311 - 
Herramientas 

PAC - TALADRO DE 
MANO DE 860W BIEN 

Subasta Inversa 
Electrónica 4292130103 C3 Unidad 0 0,00 0,00 

 
102 

 
52530205 

52530205 - 

Impresión, 

Reproducción 

y Publicación 

 

PAC - IMPRESION DE 

FORMULARIOS 

 
SERVICIO 

 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
891211012 

 
C1, C2, C3 

 
Unidad 

 
1 

 
505,05 

 
505,05 

 
52530205 

52530205 - 

Impresión, 

Reproducción 

y Publicación 

 

PAC - IMPRESION DE 

FORMULARIOS 

 
SERVICIO 

 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
891211012 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 

 
103 

 

 
52530219 

52530219 - 

Mantenimiento 

de  

Maquinarias y 

Equipos 

PAC - 

MANTENIMIENTO DE 

EQUIPOS, 

COPIADORAS, 

IMPRESORAS, FAX, 
TELEFONOS,  OTROS 

 

 
SERVICIO 

 

 
INFIMA CUANTIA 

 

 
871300011 

 

 
C1 

 

 
Unidad 

 

 
1 

 

 
775,00 

 

 
775,00 

 

 
52530219 

52530219 - 

Mantenimiento 

de 

Maquinarias y 

Equipos 

PAC - 

MANTENIMIENTO DE 

EQUIPOS, 

COPIADORAS, 

IMPRESORAS, FAX, 
TELEFONOS,  OTROS 

 

 
SERVICIO 

 

 
INFIMA CUANTIA 

 

 
871300011 

 

 
C3 

 

 
Unidad 

 

 
0 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 
 

104 

 
 

52530219 

52530219 - 

Mantenimiento 

de  

Maquinarias y 

Equipos 

 
PAC - 

MANTENIMIENTO 

EQUIPO MEDICO 

 
 

SERVICIO 

 
 

INFIMA CUANTIA 

 
 

871540012 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

1 

 
 

400,00 

 
 

400,00 

 
 

52530219 

52530219 - 

Mantenimiento 

de 

Maquinarias y 

Equipos 

 
PAC - 

MANTENIMIENTO 

EQUIPO MEDICO 

 
 

SERVICIO 

 
 

INFIMA CUANTIA 

 
 

871540012 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

0 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

105 

 
 

52530217 

52530217 - 

Mantenimiento 

de Edificios, 

Locales y 

Residencias 

PAC - 

MANTENIMIENTO DE 

EDIFICIOS, LOCALES 

Y RESIDENCIAS EN 
GENERAL 

 
 

SERVICIO 

 
 

MENOR CUANTÍA 

 
 

541120014 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

1 

 
 

74.294,40 

 
 

74.294,40 

 
 

52530217 

52530217 - 

Mantenimiento 

de Edificios, 

Locales y 

Residencias 

PAC - 

MANTENIMIENTO DE 

EDIFICIOS, LOCALES 

Y RESIDENCIAS EN 
GENERAL 

 
 

SERVICIO 

 
 

MENOR CUANTÍA 

 
 

541120014 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

0 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

107 

 
 

52530234 

52530234 - 

Mantenimiento 

de Sistemas y 

Equipos 

Informáticos 

PAC - SOPORTE Y 

MANTENIMIENTO 

TECNICO EQUIPOS 

INFORMATICOS 

 
 

SERVICIO 

 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 
 

831600111 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

20 

 
 

408,48 

 
 

8.169,62 

 
 

52530234 

52530234 - 

Mantenimiento 

de Sistemas y 

Equipos 

Informáticos 

PAC - SOPORTE Y 

MANTENIMIENTO 

TECNICO EQUIPOS 

INFORMATICOS 

 
 

SERVICIO 

 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 
 

831600111 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

0 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
108 

 
52530220 

52530220 - 

Mantenimiento 

de Vehículos 

PAC - REPARACION 

DE VEHICULOS 

 
SERVICIO 

 
INFIMA CUANTIA 

 
871410012 

 
C1, C2, C3 

 
Unidad 

 
1 

 
438,26 

 
438,26 

 
52530220 

52530220 - 

Mantenimiento 

de Vehículos 

PAC - REPARACION 

DE VEHICULOS 

 
SERVICIO 

 
INFIMA CUANTIA 

 
871410012 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

109 52530319 
52530319 - 
Maquinarias 

PAC - REGULADORES 
DE VOLTAJE BIEN INFIMA CUANTIA 4612200118 C2 Unidad 55 45,00 2.475,00 52530319 

52530319 - 
Maquinarias 

PAC - REGULADORES 
DE VOLTAJE BIEN INFIMA CUANTIA 4612200118 C3 Unidad 0 0,00 0,00 

110 52530319 
52530319 - 
Maquinarias PAC - CALEFACTOR BIEN INFIMA CUANTIA 481500901 C2 Unidad 30 90,00 2.700,00 52530319 

52530319 - 
Maquinarias PAC - CALEFACTOR BIEN INFIMA CUANTIA 481500901 C3 Unidad 72 77,50 5.580,00 

111 52530319 
52530319 - 
Maquinarias 

PAC - REGULADOR 
DE VOLTAJE BIEN INFIMA CUANTIA 4612200118 C2 Unidad 4 82,50 330,00 52530319 

52530319 - 
Maquinarias 

PAC - REGULADOR 
DE VOLTAJE BIEN INFIMA CUANTIA 4612200118 C3 Unidad 0 0,00 0,00 

112 52530319 
52530319 - 
Maquinarias 

PAC - 
TRANSFORMADORES BIEN INFIMA CUANTIA 811300013 C3 Unidad 20 35,50 710,00 52530319 

52530319 - 
Maquinarias 

PAC - 
TRANSFORMADORES BIEN INFIMA CUANTIA 811300013 C3 Unidad 0 0,00 0,00 

113 52530319 
52530319 - 
Maquinarias PAC - VENTILADOR BIEN INFIMA CUANTIA 811300013 C2 Unidad 33 50,00 1.650,00 52530319 

52530319 - 
Maquinarias PAC - VENTILADOR BIEN INFIMA CUANTIA 811300013 C3 Unidad 0 0,00 0,00 

 
 

114 

 
 

52530313 

52530313 - 

Material de 

Construcción, 

Electricidad y 

Plomería 

 

PAC - JUEGO DE 

HERRAJES PARA 

INODOROS 

 
 

BIEN 

 
 

INFIMA CUANTIA 

 
 

625990011 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

1 

 
 

2.000,00 

 
 

2.000,00 

 
 

52530313 

52530313 - 

Material de 

Construcción, 

Electricidad y 

Plomería 

 

PAC - JUEGO DE 

HERRAJES PARA 

INODOROS 

 
 

BIEN 

 
 

INFIMA CUANTIA 

 
 

625990011 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

0 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 

 
115 

 

 
52530302 

52530302 - 

Material de 

Curación, 

Laboratorio, 

Odontológico, 

Rayos X 

 
PAC - BOQUILLA 

DESCARTABLE PARA 

ESPIROMETRIA 

 

 
BIEN 

 

 
INFIMA CUANTIA 

 

 
625990011 

 

 
C2 

 

 
Unidad 

 

 
1 

 

 
1.600,00 

 

 
1.600,00 

 

 
52530302 

52530302 - 

Material de 

Curación, 

Laboratorio, 

Odontológico, 

Rayos X 

 
PAC - BOQUILLA 

DESCARTABLE PARA 

ESPIROMETRIA 

 

 
BIEN 

 

 
INFIMA CUANTIA 

 

 
625990011 

 

 
C3 

 

 
Unidad 

 

 
0 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 
116 

 
52530310 

52530310 - 

Combustibles 

y Lubricantes 

PAC - 

COMBUSTIBLES 

PARA VEHICULOS - 
DIESEL 

 
SERVICIO 

 
INFIMA CUANTIA 

 
333100013 

 
C1, C2, C3 

 
Unidad 

 
1 

 
1.328,94 

 
1.328,94 

 
52530310 

52530310 - 

Combustibles 

y Lubricantes 

PAC - 

COMBUSTIBLES 

PARA VEHICULOS - 
DIESEL 

 
SERVICIO 

 
INFIMA CUANTIA 

 
333100013 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
 

117 

 
 

52530310 

 

52530310 - 

Combustibles 

y Lubricantes 

PAC - 

COMBUSTIBLES 

PARA VEHICULOS - 

GASOLINA EXTRA 
REFORMA 1 

 
 

SERVICIO 

 
 

INFIMA CUANTIA 

 
 

333100013 

 
 

C1, C2, C3 

 
 

Unidad 

 
 

1 

 
 

41,92 

 
 

41,92 

 
 

52530310 

 

52530310 - 

Combustibles 

y Lubricantes 

PAC - 

COMBUSTIBLES 

PARA VEHICULOS - 

GASOLINA EXTRA 
REFORMA 1 

 
 

SERVICIO 

 
 

INFIMA CUANTIA 

 
 

333100013 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

0 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
118 

 
52530218 

52530218 - 

Mantenimiento 

de Mobiliario 

PAC - 

MANTENIMIENTO DE 

MUEBLES Y 
ENSERES 

 
SERVICIO 

 
INFIMA CUANTIA 

 
872400011 

 
C1, C2, C3 

 
Unidad 

 
1 

 
4.000,00 

 
4.000,00 

 
52530218 

52530218 - 

Mantenimiento 

de Mobiliario 

PAC - 

MANTENIMIENTO DE 

MUEBLES Y 
ENSERES 

 
SERVICIO 

 
INFIMA CUANTIA 

 
872400011 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
119 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - MARCADOR 

PERMANENTE 

PUNTA GRUESA 
ROJO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
3,30 

 
3,30 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - MARCADOR 

PERMANENTE 

PUNTA GRUESA 
ROJO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
120 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - MARCADOR 

PERMANENTE 

PUNTA GRUESA 
AZUL 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
0,04 

 
0,04 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - MARCADOR 

PERMANENTE 

PUNTA GRUESA 
AZUL 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
121 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - MARCADOR 

PERMANENTE 

PUNTA GRUESA 
NEGRO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
326000944 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
1,04 

 
1,04 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - MARCADOR 

PERMANENTE 

PUNTA GRUESA 
NEGRO 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
326000944 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
122 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - APRIETA 

PAPELES TIPO PINZA 

25MM 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
0,40 

 
0,40 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

PAC - APRIETA 

PAPELES TIPO PINZA 

25MM 

 
BIEN 

 
Catálogo Electrónico 

 
321292018 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
 

123 

 
 

52530315 

52530315 - 

Repuestos y 

Accesorios de 

Maquinarias y 

Equipos 

 
PAC - REPUESTOS Y 

ACCESORIOS PARA 

EQUIPOS 

 
 

BIEN 

 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 
 

471732011 

 
 

C1, C2, C3 

 
 

Unidad 

 
 

1 

 
 

5.000,00 

 
 

5.000,00 

 
 

52530315 

52530315 - 

Repuestos y 

Accesorios de 

Maquinarias y 

Equipos 

 
PAC - REPUESTOS Y 

ACCESORIOS PARA 

EQUIPOS 

 
 

BIEN 

 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 
 

471732011 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

0 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 

124 

 

52530210 

52530210 - 

Fletes y 

maniobras 

PAC - SERVICIO DE 

TRANSPORTE 

 

SERVICIO 

 

INFIMA CUANTIA 

 

731120012 

 

C2 

 

Unidad 

 

2 

 

2.050,00 

 

4.100,00 

 

52530210 

52530210 - 

Fletes y 

maniobras 

PAC - SERVICIO DE 

TRANSPORTE 

 

SERVICIO 

 

INFIMA CUANTIA 

 

731120012 

 

C3 

 

Unidad 

 

0 

 

0,00 

 

0,00 

 

125 

 

52530210 

52530210 - 

Fletes y 

maniobras 

PAC - TRANSPORTE 

FLUVIAL 

 

SERVICIO 

 

INFIMA CUANTIA 

 

731120012 

 

C2 

 

Unidad 

 

12 

 

200,00 

 

2.400,00 

 

52530210 

52530210 - 

Fletes y 

maniobras 

PAC - TRANSPORTE 

FLUVIAL 

 

SERVICIO 

 

INFIMA CUANTIA 

 

731120012 

 

C3 

 

Unidad 

 

0 

 

0,00 

 

0,00 

 

126 

 

52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - BANDEJA 

PORTA 
INSTRUMENTAL 

 

BIEN 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 

481200102 

 

C2 

 

Unidad 

 

46 

 

5,00 

 

230,00 

 

52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - BANDEJA 

PORTA 
INSTRUMENTAL 

 

BIEN 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 

481200102 

 

C3 

 

Unidad 

 

0 

 

0,00 

 

0,00 

 

127 

 

52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - CURETA DE 

GRACE 

 

BIEN 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 

481200102 

 

C2 

 

Unidad 

 

39 

 

5,00 

 

195,00 

 

52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - CURETA DE 

GRACE 

 

BIEN 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 

481200102 

 

C3 

 

Unidad 

 

0 

 

0,00 

 

0,00 

 
128 

 
52840108 

52840108 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - EQUIPO DE 

DIAGNOSTICO 
EMPOTRADO PARED 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
481500217 

 
C2 

 
Unidad 

 
1 

 
220,00 

 
220,00 

 
52840108 

52840108 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - EQUIPO DE 

DIAGNOSTICO 
EMPOTRADO PARED 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
481500217 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
129 

 
52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - FORCEPS 

UNIVERSALES 

INFERIORES 151 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
481200102 

 
C2 

 
Unidad 

 
55 

 
12,00 

 
660,00 

 
52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - FORCEPS 

UNIVERSALES 

INFERIORES 151 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
481200102 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
130 

 
52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - FORCEPS 

UNIVERSALES 
SUPERIORES 150 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
481200102 

 
C2 

 
Unidad 

 
55 

 
12,00 

 
660,00 

 
52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - FORCEPS 

UNIVERSALES 
SUPERIORES 150 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
481200102 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
131 

 
52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - 

GUTAPERCHERO 
DOBLE EXTREMO 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
481200102 

 
C2 

 
Unidad 

 
78 

 
3,00 

 
234,00 

 
52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - 

GUTAPERCHERO 
DOBLE EXTREMO 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
481200102 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
132 

 
52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - JERINGA 

CARPULE 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
481200102 

 
C2 

 
Unidad 

 
27 

 
12,00 

 
324,00 

 
52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - JERINGA 

CARPULE 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
481200102 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
133 

 
52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - MANGO PARA 

ESPEJO BUCAL 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
481200102 

 
C2 

 
Unidad 

 
41 

 
3,50 

 
143,50 

 
52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - MANGO PARA 

ESPEJO BUCAL 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
481200102 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
134 

 
52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - PINZA 

ALGODONERA 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
481200102 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
17,55 

 
17,55 

 
52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - PINZA 

ALGODONERA 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
481200102 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 

135 

 

52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - PUNTAS PARA 

ULTRASONIDO 

 

BIEN 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 

481200102 

 

C2 

 

Unidad 

 

36 

 

25,00 

 

900,00 

 

52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - PUNTAS PARA 

ULTRASONIDO 

 

BIEN 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 

481200102 

 

C3 

 

Unidad 

 

0 

 

0,00 

 

0,00 

 

136 

 

52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

 

PAC - TERMOMETRO 

 

BIEN 

 

INFIMA CUANTIA 

 

481200102 

 

C2 

 

Unidad 

 

114 

 

35,97 

 

4.101,00 

 

52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

 

PAC - TERMOMETRO 

 

BIEN 

 

INFIMA CUANTIA 

 

481200102 

 

C3 

 

Unidad 

 

0 

 

0,00 

 

0,00 



Resolución Nro. IESS-UPPT-2020-0069-R 

Ambato, 04 de diciembre de 2020 

7/9 
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 

 

 

 

 
 
137 

 
52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - TIJERA PARA 

CORTAR GASA 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
481200102 

 
C2 

 
Unidad 

 
6 

 
18,00 

 
108,00 

 
52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - TIJERA PARA 

CORTAR GASA 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
481200102 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
138 

 
52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - TIJERA PARA 

RETIRO DE SUTURAS 
SPENCER 13 CM 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
481200102 

 
C2 

 
Unidad 

 
63 

 
14,00 

 
882,00 

 
52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - TIJERA PARA 

RETIRO DE SUTURAS 
SPENCER 13 CM 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
481200102 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 

139 

 

52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

 

PAC - TORUNDERO 

 

BIEN 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 

481200102 

 

C2 

 

Unidad 

 

15 

 

25,00 

 

375,00 

 

52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

 

PAC - TORUNDERO 

 

BIEN 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 

481200102 

 

C3 

 

Unidad 

 

0 

 

0,00 

 

0,00 

 
140 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - PILAS TIPO C 

 
BIEN 

 
INFIMA CUANTIA 

 
481200102 

 
C1, C2, C3 

 
Unidad 

 
150 

 
8,00 

 
1.200,00 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - PILAS TIPO C 

 
BIEN 

 
INFIMA CUANTIA 

 
481200102 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
141 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - PILAS TIPO D 

 
BIEN 

 
INFIMA CUANTIA 

 
481200102 

 
C1 

 
Unidad 

 
1 

 
550,80 

 
550,80 

 
52530305 

52530305 - 

Materiales de 

Oficina e 

Informática 

 
PAC - PILAS TIPO D 

 
BIEN 

 
INFIMA CUANTIA 

 
481200102 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
143 

 
52530318 

52530318 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - ESCABEL DOS 

PELDAÑOS DE 
ACERO INOXIDABLE 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
481200102 

 
C2 

 
Unidad 

 
42 

 
40,00 

 
1.680,00 

 
52530318 

52530318 - 

Muebles y 

Enseres 

PAC - ESCABEL DOS 

PELDAÑOS DE 
ACERO INOXIDABLE 

 
BIEN 

Subasta Inversa 

Electrónica 

 
481200102 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
144 

 
52530201 

52530201 - 

Servicio de 

Correo 

PAC - 

CONTRATACION DE 

SERVICIO DE 
CORREO 

 
SERVICIO 

 
INFIMA CUANTIA 

 
681120011 

 
C1 

 
Unidad 

 
1 

 
100,00 

 
100,00 

 
52530201 

52530201 - 

Servicio de 

Correo 

PAC - 

CONTRATACION DE 

SERVICIO DE 
CORREO 

 
SERVICIO 

 
INFIMA CUANTIA 

 
681120011 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
145 

 
52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - LINTERNA 

PUPILAR 

 
BIEN 

 
INFIMA CUANTIA 

 
481200102 

 
C2 

 
Unidad 

 
46 

 
15,00 

 
690,00 

 
52530303 

52530303 - 

Instrumental 

Médico 

PAC - LINTERNA 

PUPILAR 

 
BIEN 

 
INFIMA CUANTIA 

 
481200102 

 
C3 

 
Unidad 

 
0 

 
0,00 

 
0,00 

 
 

146 

 
 

52530315 

52530315 - 

Repuestos y 

Accesorios de 

Maquinarias y 

Equipos 

 
PAC - REPUESTOS 

EQUIPO MEDICO 

 
 

BIEN 

 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 
 

481200102 

 
 

C1, C2, C3 

 
 

Unidad 

 
 

1 

 
 

3.600,00 

 
 

3.600,00 

 
 

52530315 

52530315 - 

Repuestos y 

Accesorios de 

Maquinarias y 

Equipos 

 
PAC - REPUESTOS 

EQUIPO MEDICO 

 
 

BIEN 

 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 
 

481200102 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

0 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

147 

 
 

52530315 

52530315 - 

Repuestos y 

Accesorios de 

Maquinarias y 

Equipos 

REPUESTOS EQUIPO 

ODONTOLOGICO 

Zona 3 Cotopaxi, 

Pastaza, Tungurahua 

 
 

Bien 

 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 
 

481200102 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

2 

 
 

6.663,00 

 
 

13.326,00 

 
 

52530315 

52530315 - 

Repuestos y 

Accesorios de 

Maquinarias y 

Equipos 

REPUESTOS EQUIPO 

ODONTOLOGICO 

Zona 3 Cotopaxi, 

Pastaza, Tungurahua 

 
 

Bien 

 
Subasta Inversa 

Electrónica 

 
 

481200102 

 
 

C3 

 
 

Unidad 

 
 

0 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

TOTAL DISMINUCIÓN AL PAC 274.496,98 

 

 

AGREGAR.- 
 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

 
No 

CÓDIGO 

DE 

PARTIDA 

NOMBRE 

DE 

PARTIDA 

DESCRIPCIÓN  

DE 

CONTRATACIÓN 

 

TIPO DE 

ADQUISICIÓN 

PROCEDIMIENTO 

DE 

CONTRATACIÓN 

 

CPC 

ACTUAL 

CUATRIMESTRE 

PROGRAMADO 

ACTUAL 

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 
ACTUAL 

 

CANTIDAD 

ACTUAL 

VALOR 

UNITARIO 

ACTUAL 

VALOR 

TOTAL 

ACTUAL 

CÓDIGO 

DE 

PARTIDA 

NOMBRE 

DE 

PARTIDA 

 

DESCRIPCIÓN DE 

CONTRATACIÓN 

 

TIPO DE 

ADQUISICIÓN 

PROCEDIMIENTO 

DE 

CONTRATACIÓN 

 

CPC 

REFORMADO 

CUATRIMESTRE 

PROGRAMADO 

REFORMADO 

UNIDAD DE 

MEDIDA 

REFORMADA 

 

CANTIDAD 

REFORMADA 

VALOR 

UNITARIO 

REFORMADO 

VALOR 

TOTAL PAC 

REFORMADO 

 

 
 

 
(Número 

secuencial) 

(Insertar 

código de 

partida del 

clasificador 

del 

Ministerio 

de 

Finanzas- 

clasificador 

INFOR LN) 

 

 

 
(Colocar la 

denominacón 

de  la 

partida) 

 

 
(Colocar Eel 

nombre del objeto 

de contratación, no 

puede ser igual al 

de la partida 

presupuestaria) 

 

 
 

(Colocar según 

corresponda 

bien, servicio, 

obra o 

consultoría) 

 

 
(Colocar el tipo de 

procedimiento de 

contratación según 

corresponda para el 

objeto de 

contratación) 

(Colocar 

código 

único   

según 

clasificador 

central de 

productos 

del portal 

de  

Compras 
Públicas) 

 

 
 

(Colocar según el 

cuatrimeste en el 

que se programó la 

contratación) (C1, 

C2 o C3) 

 

 
(Colocar 

unidad en 

la que 

este item 

es 

medido) 

 

 
 

(Colocar 

valor que se 

encuentra en 

el PAC 

Codificado) 

 
 
(Colocar el 

valor de 

adquisición  

o 

contratación 

de una 

unidad ) 

 
(Colocar 

resultado 

de 

multiplicar 

cantidad 

actual por 

valor 

unitario) 

(Insertar 

código de 

partida del 

clasificador 

del 

Ministerio 

de 

Finanzas- 

clasificador 

INFOR LN) 

 

 
 

(Colocar la 

denominacón 

de la partida) 

 

 
 

(Colocar Eel nombre 

del objeto de 

contratación, no puede 

ser igual al de la 

partida presupuestaria) 

 

 
 

(Colocar según 

corresponda 

bien, servicio, 

obra o 

consultoría) 

 

 
(Colocar el tipo de 

procedimiento de 

contratación según 

corresponda para el 

objeto de 

contratación) 

 

 
 

(Colocar 

número de CPC 

reformado) 

 

 
 

(Colocar según el 

cuatrimeste en el 

que se efectuará la 

contratación) (C1, 

C2 o C3) 

 

 

 
(Colocar 

unidad en la 

que este item es 

medido) 

 

 
 

(Colocar la 

cantidad que se 

requiere conste 

en el PAC en 

adelante ) 

 

 
 

(Colocar el 

valor de 

adquisición o 

contratación de 

una unidad ) 

 

 
(Colocar 

resultado de 

multiplicar 

cantidad actual 

por valor 

unitario) 

 
1 

            
52530301 

 
MEDICINAS 

 
PAC-AZITROMICINA 

 
BIEN 

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA 

 
35260045093 

 
C3 

 
Unidad 

 
25900 

 
0,49 

 
12.691,00 

 
1 

            
52530301 

 
MEDICINAS 

 
PAC-IBUPROFENO 

 
BIEN 

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA 

 
35260712432 

 
C3 

 
Unidad 

 
93500 

 
0,05 

 
4.319,70 

 
1 

            
52530301 

 
MEDICINAS 

 
PAC-LORATADINA 

 
BIEN 

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA 

 
35260709539 

 
C3 

 
Unidad 

 
33309 

 
0,06 

 
2.005,20 

 
1 

            
52530301 

 
MEDICINAS 

 
PAC-PARACETAMOL 

 
BIEN 

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA 

 
35260307647 

 
C3 

 
Unidad 

 
146100 

 
0,03 

 
4.704,42 

 
 
1 

            
 
52530302 

Material de 

Curación, 

Laboratorio, 

Odontológico, 
Rayos X 

 
PAC- Jeringa 3 ml, 21 

G,1 1/2" - 1 1/4" 

 
 
BIEN 

 

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA 

 
 
481500021 

 
 
C3 

 
 
Unidad 

 
 
20700 

 
 
0,08 

 
 
1.656,00 

 
 
1 

            
 
52530302 

Material de 

Curación, 

Laboratorio, 

Odontológico, 
Rayos X 

 
PAC- Jeringa 5 ml, 21 

G,1 1/2" - 1 1/4". 

 
 
BIEN 

 
SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA 

 
 
481500021 

 
 
C3 

 
 
Unidad 

 
 
11000 

 
 
0,10 

 
 
1.100,00 

 
 
1 

            
 
52530302 

Material de 

Curación, 

Laboratorio, 

Odontológico, 
Rayos X 

 
PAC- Guantes de 

nitrilo,talla grande 

 
 
BIEN 

 
SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA 

 
 
352901091 

 
 
C3 

 
 
CAJA 

 
 
52 

 
 
18,00 

 
 
936,00 

 
 
1 

            
 
52530302 

Material de 

Curación, 

Laboratorio, 

Odontológico, 
Rayos X 

 
PAC- Guantes de 

nitrilo,talla mediano 

 
 
BIEN 

 
SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA 

 
 
352901091 

 
 
C3 

 
 
CAJA 

 
 
185 

 
 
18,00 

 
 
3.330,00 

 
 
1 

            
 
52530302 

Material de 

Curación, 

Laboratorio, 

Odontológico, 
Rayos X 

 
PAC- Guantes de 

nitrilo,talla pequeño 

 
 
BIEN 

 
SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA 

 
 
352901091 

 
 
C3 

 
 
CAJA 

 
 
216 

 
 
18,00 

 
 
3.888,00 

 
 
1 

            
 
52530302 

Material de 

Curación, 

Laboratorio, 

Odontológico, 
Rayos X 

 
PAC - Guantes 

quirúrgicos Nº 6.5 

 
 
BIEN 

 
SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA 

 
 
352901091 

 
 
C3 

 
 
Unidad 

 
 
165 

 
 
0,50 

 
 
82,50 

 
 
1 

            
 
52530302 

Material de 

Curación, 

Laboratorio, 

Odontológico, 
Rayos X 

 
PAC - Guantes 

quirúrgicos Nº 7 

 
 
BIEN 

 

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA 

 
 
352901091 

 
 
C3 

 
 
Unidad 

 
 
1300 

 
 
0,50 

 
 
650,00 

 
 
1 

            
 
52530302 

Material de 

Curación, 

Laboratorio, 

Odontológico, 
Rayos X 

 
PAC - Lámina 

empapada en alcohol 

isopropílico al 70% 

 
 
BIEN 

 
SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA 

 
 
352901091 

 
 
C3 

 
 
Unidad 

 
 
57000 

 
 
0,10 

 
 
5.700,00 

 
 
1 

            
 
52530302 

Material de 

Curación, 

Laboratorio, 

Odontológico, 
Rayos X 

 
PAC - Tira reactiva de 

orina, 10 parámetros 

 
 
BIEN 

 
SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA 

 
 
352901091 

 
 
C3 

 
 
Unidad 

 
 
171 

 
 
25,00 

 
 
4.275,00 

 
 
1 

            
 
52530302 

Material de 

Curación, 

Laboratorio, 

Odontológico, 
Rayos X 

 
PAC - Tirilla  para 

medir glucosa en sangre 

(incluir equipo) 

 
 
BIEN 

 
SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA 

 
 
352901091 

 
 
C3 

 
 
Unidad 

 
 
825 

 
 
30,00 

 
 
24.750,00 

 
1 

            
52530307 

Prendas de 

Protección 

 
PAC- Gorro quirúrgico 

 
BIEN 

SUBASTA 

INVERSA 
ELECTRONICA 

 
3529010975 

 
C3 

 
Unidad 

 
40500 

 
0,20 

 
8.100,00 

 
1 

            
52530307 

Prendas de 

Protección 

PAC- Mascarilla 

quirúrgica, tiras , 
tamaño estándar 

 
BIEN 

SUBASTA 

INVERSA 
ELECTRONICA 

 
3529010976 

 
C3 

 
CAJA 

 
690 

 
10,00 

 
6.900,00 

 
1 

            
52530307 

Prendas de 

Protección 

 
PAC- Bata manga larga 

 
BIEN 

SUBASTA 

INVERSA 
ELECTRONICA 

 
3529010946 

 
C3 

 
Unidad 

 
11000 

 
1,80 

 
19.800,00 

 
 
1 

            
 
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC- 

DESINFECTANTE DE 

SUPERFICIES Y 

AMBIENTES EN 
SPRAY 

 
 
BIEN 

 
 
INFIMA CUANTIA 

 
 
346200921 

 
 
C3 

 
 
Unidad 

 
 
1 

 
 
7.000,00 

 
 
7.000,00 

 
1 

            
52530309 

52530309 - 

Materiales de 

Aseo y 

Limpieza 

PAC- VARIOS 

MATERIALES DE 

ASEO NO 
CATALOGADOS 

 
BIEN 

 
INFIMA CUANTIA 

 
612760011 

 
C3 

 
Unidad 

 
1 

 
1.930,80 

 
1.930,80 

TOTAL INCREMENTO AL PAC 113.818,62 

 

 
Art.2.- Solicitar a el/la Responsable de Compras Públicas del Centro de Responsabilidad Presupuestaria al que 

pertenece la unidad requirente que solicita la reforma, la publicación de la presente Resolución Motivada en el 

Portal Institucional SERCOP www.compraspublicas.gob.ec, conforme lo establece la normativa legal vigente. 

 
Art. 3.- Solicitar a la unidad requirente el envío de la confirmación mediante correo electrónico a la siguiente 

dirección edisson.aguilar@iess.gob.ec de la confirmación de la carga de la presente resolución motivada en el 

http://www.compraspublicas.gob.ec/
mailto:edisson.aguilar@iess.gob.ec


Resolución Nro. IESS-UPPT-2020-0069-R 

Ambato, 04 de diciembre de 2020 

8/9 
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 

 

 

 

 

Portal de Compras Públicas. 

 
Art. 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de suscripción, sin perjuicio de su 

publicación en el portal, www.compraspublicas.gob.ec. 

 
Comuníquese y Publíquese.- 

Dada, en la ciudad de Ambato, 04 de diciembre de 2020. Por delegación del Director General del Instituto 

Ecuatoriano de Seguridad Social, firma: 

 

 

 
Documento firmado electrónicamente 

Ing. Edisson Ricardo Aguilar Mayorga 

RESPONSABLE DE LA UNIDAD PROVINCIAL DE PLANIFICACIÓN DE TUNGURAHUA - 

OFICINISTA 

Referencias: 

- IESS-CPSSCT-2020-6131-M 

 
Anexos: 

- autorización_5916.pdf 

- autorizacion_5934.pdf 

- autorizacion_5855.pdf 

- iess-cpssct-2020-5855-m0651693001607103398.pdf 

- aux_pr_214_ssc_tungurahua_(5)0358171001607103398.pdf 

- aux_pr_214_ssc_tungurahua_(4)0029073001607103398.pdf 

- aux_pr_214_ssc_tungurahua_(3)0683984001607103397.pdf 

- aux_pr_214_ssc_tungurahua_(2)0366472001607103397.pdf 

- aux_pr_214_ssc0065822001607103397.pdf 

- autorizacion_6107.pdf 

- iess-cpssct-2020-5912-m0529961001607103447.pdf 

- informe_técnico_de_reforma_pac_031-signed.pdf 

- iess-sdncp-2020-4030-m.pdf 

- iess-dnpl-2020-2090-m0494016001607103449.pdf 

- iess-cpssct-2020-6107-m.pdf 

- iess-cpssct-2020-5966-m.pdf 

- iess-cpssct-2020-5938-m.pdf 

- iess-cpssct-2020-5934-m0197515001607103448.pdf 

- iess-cpssct-2020-5916-m0867234001607103447.pdf 

- iess-cpssct-2020-5910-m0014070001607103447.pdf 

- validación_de_saldos_pac-signed-signed0615892001607103472.pdf 

- matriz_de_reforma_pac_actualizada0387250001607104280.xls 

- informe_técnico_031-2020-pssct_legalizado.pdf 

 
Copia: 

Señor Magíster 

Diego Ivan Barragan Garcia 

Coordinador Provincial Administrativo Financiero Tungurahua (encargado) 

 

Señora Ingeniera 

Verónica Alexandra Cortez Nuñez 

Asistente Administrativa 

 

Señor Abogado 

Carlos Ernesto Guachamin Monar 

Subdirector Nacional de Compras Públicas 

 

Señorita Ingeniera 

Diana Sofía Uquillas Erazo 

Directora Nacional de Servicios Corporativos 

http://www.compraspublicas.gob.ec/


Resolución Nro. IESS-UPPT-2020-0069-R 

Ambato, 04 de diciembre de 2020 

9/9 
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 

 

 

 

 

Señora Magíster 

María Antonia Romero Vásconez 

Directora Nacional de Planificación 

 

Señorita Magíster 

Maria Jose Trujillo Arellano 

Asistente Administrativo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2020-12-14T14:26:23-0500
	EDISSON RICARDO AGUILAR MAYORGA




